ПРОТОКОЛ
заседания закупочной комиссии по рассмотрению, оценке заявок на участие
и определению победителя открытого запроса цен среди субъектов малого и среднего предпринимательства на право заключения договора на поставку, демонтаж, монтаж, пуско-наладку и диспетчеризацию лифтового оборудования в здании
по адресу г.Томск, ул.Шевченко, д.62а

№ 02/18	                                                                                                        «15» февраля 2018 года

1. Заказчик: ООО «Горсети», 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.
2. Предмет закупки:
       Предметом закупки является право заключения договора на поставку, демонтаж, монтаж, пуско-наладку и диспетчеризацию лифтового оборудования в здании по адресу г.Томск, ул.Шевченко, д.62а
3. Объемы оказываемых услуг:
	№ п/п
	Наименование товара/работ
	Функциональные, технические и качественные характеристики товара, выполняемые работы (критерии эквивалентности)

	1
	Лифт пассажирский
ПП-0411Е
	Лифт на 6 остановок, непроходной, скорость не менее 1,0 м/с, грузоподъемностью не менее 400 кг. Режим работы лифта круглосуточный, круглогодичный. Отделка: текстурированная нерж.сталь DECO8.

	2
	Обрамления дверей шахты
	Ширина -700 мм, глубина – 500 мм, толщина -1,5мм, нерж. сталь DECO8

	3
	Строительно-монтажные работы
	Демонтаж, монтаж, пуско-наладочные работы лифта, общестроительные, отделочные, техническое освидетельствование лифта, получение акта технического освидетельствования и зарегистрированную Декларацию.

4. Начальная (максимальная) цена договора (цена лота) составляет 2 300 000 (Два миллиона триста тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС. Начальная (максимальная) цена договора включает все расходы Исполнителя, связанные с исполнением договора, а также таможенные пошлины, транспортные расходы, все уплачиваемые и взимаемые на территории РФ пошлины, другие обязательные платежи, а также прочие расходы, связанные с исполнением договора.
5. Место оказания услуг: Россия, г. Томск, ул. Шевченко, 62а (Офисное здание ООО «Горсети»).
6. Срок и условия оказания услуг:
	Начало: не позднее 3 (Трех) рабочих дней с момента заключения договора.
              Срок завершения работ: не позднее «01» июня 2018 года.
        Работа в действующем здании учреждения с 08:00 до 17:00 часов (включая субботу и воскресенье).
7. Срок исполнения договора:
Договор вступает в силу с даты подписания и действует по 31.12.2018 года, а в части расчетов за оказанные услуги до полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
8. Состав комиссии:
	Заместитель председателя комиссии:
Шульгин Вадим Игоревич – заместитель генерального директора по материально-техническому обеспечению;
			Члены комиссии:
Куприянец Евгений Александрович - заместитель директора по организации и развитию услуг;
Журавлев Алексей Павлович - начальник РСУ;
Комаров Евгений Павлович – заместитель генерального директора по безопасности.

Состав закупочной комиссии определен приказом по ООО «Горсети» № 1218 от «28» декабря 2017 года.
Заседание проводится в присутствии 4 членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.
9. Вопросы заседания закупочной комиссии:
а) О рассмотрении заявок на участие в открытом запросе цен и о допуске участников закупки к участию в открытом запросе цен или об отказе такого допуска.
  б) Об оценке заявок на участие в открытом запросе цен и определении победителя открытого запроса цен.

О РАССМОТРЕНИИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ЦЕН И О ДОПУСКЕ УЧАСТНИКОВ ЗАКУПКИ К УЧАСТИЮ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ЦЕН ИЛИ ОБ ОТКАЗЕ ТАКОГО ДОПУСКА
     Заседание комиссии по рассмотрению и оценке заявок на участие в открытом запросе цен проводится 15.02.2018 года в 13:00 (время местное) по адресу: 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.
При этом члены закупочной комиссии руководствовались требованиями законодательства Российской Федерации по размещению заказов и условиями закупочной документации.

Представлены заявки следующих участников открытого запроса цен:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Союзлифтмонтаж», ИНН/КПП/ОГРН 7017020618/701701001/1027000918119, юридический/фактический/почтовый адреса: 634041, г.Томск, пр.Кирова, 51а, стр.5, оф.521.
[bookmark: _GoBack]Заявка ООО «Союзлифтмонтаж» на участие в открытом запросе цен предоставлена 12.02.2018 года в 11:23 по местному времени и признана соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена предложения участника закупки составляет 1 859 633,00 (Один миллион восемьсот пятьдесят девять тысяч шестьсот тридцать три) рубля 00 копеек без учета НДС.
Решили: признать заявку ООО «Союзлифтмонтаж» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Импорт-Лифт Новосибирск», ИНН/КПП/ОГРН 5403211959/540501001/1085403010285, юридический/фактический адреса: 630126, г.Новосибирск, ул.Выборная, 199/2, офис 202; почтовый адрес: 630126, г.Новосибирск, а/я12.
Заявка ООО «Импорт-Лифт Новосибирск» на участие в открытом запросе цен предоставлена 12.02.2018 года в 11:39 по местному времени и признана соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена предложения участника закупки составляет 2 028 800,00 (Два миллиона двадцать восемь тысяч восемьсот) рублей 00 копеек без учета НДС.
Решили: признать заявку ООО «Импорт-Лифт Новосибирск» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен.

3. Общество с ограниченной ответственностью «РегионЛифт», ИНН/КПП/ОГРН 5406615283/540601001/1165476136320, юридический/фактический/почтовый адреса: 630005, г.Новосибирск, ул.Некрасова, дом 48, офис 202.
Заявка ООО «РегионЛифт» на участие в открытом запросе цен предоставлена 12.02.2018 года в 15:42 по местному времени и признана соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена предложения участника закупки составляет 1 864 407,00 (Один миллион восемьсот шестьдесят четыре тысячи четыреста семь) рублей 00 копеек без учета НДС.
Решили: признать заявку ООО «РегионЛифт» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Томская лифтовая компания», ИНН/КПП/ОГРН 7017108319/701701001/1047000307056, юридический/фактический/почтовый адреса: 634050, г.Томск, ул.Гагарина, 7, офис 604.
Заявка ООО «Томская лифтовая компания» на участие в открытом запросе цен предоставлена 12.02.2018 года в 16:50 по местному времени и признана соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена предложения участника закупки составляет 1 943 950,18 (Один миллион девятьсот сорок три тысячи девятьсот пятьдесят) рублей 18 копеек без учета НДС.
Решили: признать заявку ООО «Томская лифтовая компания» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен.

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПОБЕДИТЕЛЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН
На основании документации открытого запроса цен раздела 2 пункта 8, Победителем признается участник закупки, соответствующий требованиям документации о проведении открытого запроса цен и предложивший самую низкую цену договора.
 При оценке заявок участникам открытого запроса цен присвоены следующие порядковые номера:
	№п/п
	Наименование участников
	Цена договора, предложенная участником закупки, без учета НДС
	Номер по результатам оценки заявки

	1.
	ООО «Союзлифтмонтаж»
(г.Томск)
	1 859 633,00
	1

	2.
	ООО «РегионЛифт» (г.Новосибирск)
	1 864 407,00
	2

	3.
	ООО «Томская лифтовая компания» (г.Томск)
	1 943 950,18
	3

	4.
	ООО «Импорт-Лифт Новосибирск»
(г.Новосибирск)
	2 028 800,00
	4

Победителем открытого запроса цен в соответствии с установленным в документации запроса цен порядком признается Общество с ограниченной ответственностью «Союзлифтмонтаж», которому присваивается первый номер (первое место) и право заключения договора.
В соответствии с установленным в документации запроса цен порядком предлагается присудить второй номер (второе место) следующему участнику запроса цен ООО «РегионЛифт».

Результаты голосования:
«За» 4 члена закупочной комиссии.
«Против» 0 членов закупочной комиссии.
«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

    1. ________________________________   (Шульгин В.И.)
                      (подпись)
     2. ________________________________ (Куприянец Е.А.)
                       (подпись)
     3._________________________________ (Журавлев А.П.)
                      (подпись)
     4._________________________________ (Комаров Е.П.)
                      (подпись)